
Zápis a usnesení z jednání rady města číslo 08
   ze dne 6. 2. 2019 na MěÚ v Horšovském Týně    

Kontrola plnění usnesení RM č.   07
a) 95/22  RM  projednala  žádost  ředitele  ZŠ  Horšovský  Týn  o  realizaci  opatření  vedoucích  ke
zvýšení bezpečnosti žáků školy v ul. Masarykova v souvislosti s vážnou dopravní nehodou. RM
ukládá projednat s DI-PČR možnosti pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Vyřizuje OMIM,
ODSH. 

b) 01/10 RM ukládá odboru MIM, starostovi a právničce předložit do zastupitelstva návrh o prodeji
nemovitých věcí  z majetku  města  formou znaleckého posudku. Úhradu znaleckého posudku by
zaplatil nabyvatel. Vyřizuje MIM.

c)  RM 06 informoval starosta o vývoji opravy sýpky a o jednání s firmou WRAGET SB s.r.o.
Firma podala návrh na odstoupení od uzavřené smlouvy o dílo a město odeslalo odpověď. Nyní
čeká město na stanovisko firmy. Jednání s firmou je naplánováno na 14.1.2019. RM 07 – jednání
s firmou proběhlo, město požaduje předložení stavebního deníku. RM ukládá OMIM odstoupit od
smlouvy. Řeší odbor MIM, starosta.

d) 07/28 RM projednala zřízení komise rady města pro územní rozvoj a vyzývá všechny volební
strany zastoupené v ZM, aby navrhly člena do této komise. Termín pro podání návrhů do 5.2.2019
14:00 hodin. RM 08 vzala na vědomí předložené návrhy na členy a předsedu komise předložené ve
stanoveném termínu. RM v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích,  ve znění pozdějších předpisů,  zřizuje Komisi Rady města Horšovský Týn pro územní
rozvoj a jmenuje jejími  členy: Ing. Jiřího Jánského, Alexandra Fedorova, Martina Vlčka, Mgr. Janu
Tomáškovou,  Ivana  Popoviče  a  Václava  Mothejzíka.  RM jmenuje  předsedou komise  pana  Ing.
Jiřího Jánského. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

e) 07/37 RM se seznámila s návrhem plánu velkých oprav na rok 2019 a rozhodnutí odkládá do
dalšího jednání po konzultaci s jednatelem Bytes HT. RM 08 projednala a schválila aktualizovaný
plán oprav. Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

4) Kontrola plnění usnesení ZM č. 02

01. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Ondřej Plášil a Zdeněk Křivka. Pro účely
RM vyřadit z usnesení.

02. 
a) ZM schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 5 - Zprávy z jednání výborů ZM. Pro účely
RM vyřadit z usnesení.
b)  ZM  schvaluje  program  2.  jednání  ZM  s  doplněnými  body  jednání.  Pro  účely  RM  vyřadit
z usnesení.

03. ZM  bere  na  vědomí  zprávu  o  přijatých  organizačních  opatřeních  k  zabezpečení  usnesení
1. jednání ZM ze dne 10.12.2018. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

04. 
a) ZM bere na vědomí zprávu z jednání KV ZM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
b) ZM bere na vědomí zprávu z jednání FV ZM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

1



05.  ZM po projednání schvaluje dokumentaci Plánu společných zařízení, vypracovaného v rámci
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Borovice u Horšovského Týna  pro Státní
pozemkový úřad,  Pobočku Domažlice,  společností  GEOREAL, spol.  s  r.o.,  Hálkova 13,  Plzeň.
Vyřizuje MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

06.  ZM schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemků  parc.č.  2286/4 ostatní plocha,  silnice,
o výměře  28  m2 a  pozemku  parc.č.  2580/46  ostatní  plocha,  silnice,  o  výměře  4  m2 obě
v katastrálním  území  Horšovský  Týn  do  vlastnictví  Plzeňského  kraje  s  právem  hospodařit  na
svěřeném majetku Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje p.o.  Vyřizuje MIM. Pro účely RM
vyřadit z usnesení.

07.  ZM schvaluje  podání  žádosti  Plzeňskému kraji  o  bezúplatný  převod pozemků pod novými
chodníky, pod parkovacími zálivy při silnici II/200 a ostatní dopravní plochy v rámci akce s názvem
„rekonstrukce  Masarykovy  ulice  v  městě  Horšovský  Týn",  konkrétně  pak  o převod  pozemků
v katastrálním území Horšovský Týn  parc.č. 2580/40 o výměře 56 m2, č.2580/43 o výměře 175 m2,
č. 2580/44 o výměře 196 m2, č. 2580/47 o výměře 58 m2, č. 2580/48 o výměře 29 m2, č. 2580/52
o výměře 168 m2, č.2580/55 o výměře 1010 m2, č. 2580/56 o výměře 28 m2, č. 2580/59 o výměře
1177  m2 vše  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  a  pozemků  parc.č.  2580/41  o výměře  76  m2,
č. 2580/45 o výměře 58 m2, č. 2580/49 o výměře 166 m2, č. 2580/50 o výměře 131 m2, 2580/53
o výměře 47 m2, č. 2580/57 o výměře 44 m2 vše ostatní plocha, ostatní dopravní plocha. Vyřizuje
MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

08.  ZM  schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku parc.  č. 421/6 ostatní  plocha,  silnice,
o výměře  385  m2  v  katastrálním  území  Tasnovice  do  vlastnictví  Plzeňského  kraje  s  právem
hospodařit na svěřeném majetku Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje p.o. Vyřizuje MIM. Pro
účely RM vyřadit z usnesení.

 09. ZM schvaluje záměr prodat části pozemku parc. č. 2313/1 – dle návrhu geometrického plánu č.
2803-346/2018 ze dne 22.5.2018 označených jako pozemky parc. č. 2313/11, 2313/12 a 2313/13
(každý o výměře 3 m2) v k. ú. Horšovský Týn vlastníkovi bytového domu na těchto pozemcích
za cenu 950 Kč/m2 (základní cena stavebního pozemku stanovená oceňovací vyhláškou) + 21 %
DPH. Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující uhradí veškeré
náklady spojené s převodem pozemků. Vyřizuje MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

10. ZM  schvaluje  záměr  prodat  pozemek  parc.č.  72/5  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří  v  k.  ú.
Tasnovice vlastníkovi domu č. p. 29 Tasnovice na tomto pozemku, za cenu 570 Kč/m2. Kupní cena
bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující uhradí veškeré náklady spojené
s převodem pozemku. Vyřizuje MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

11.  ZM schvaluje záměr prodat  pozemek parc. č. st. 59 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře
10 m2 v katastrálním území Oplotec, jehož součástí je stavba technického vybavení - trafostanice za
cenu stanovenou  dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven soudním znalcem  na náklady
kupujícího. Kupující rovněž uhradí  veškeré  náklady spojené s převodem pozemku. Kupní cena
bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy. Vyřizuje MIM. Pro účely RM
vyřadit z usnesení.

12. ZM rozhodlo: 
1)  že  nově  vzniklá  ulice  v  obytné  zóně  Lidická  II. etapa  v  úseku  od  ulice  Lidická
k budoucí III. etapě zastavění (bude končit u pole) ponese název: Pšeničná;

2



2) že nově vzniklá ulice v obytné zóně Lidická II. etapa v úseku od ulice Lidická k ulici Pšeničná
ponese název:  Ječná. Vyřizuje MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

13.  ZM schvaluje odmítnutí  nabídky Státního statku Jeneč,  státní podniku v likvidaci,  Praha 6,
převodu/prodeje  státních pozemků, konkrétně pak  pozemku parc. č. 1404/4 – ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 901 m2 a pozemku parc. č. 1455/3 – ostatní plocha manipulační plocha o výměře
2611 m2 obě  v k. ú. Horšovský Týn, a dále pak pozemku parc. č. 847 – ostatní plocha jiná plocha
o výměře 205 m2 v k.ú. Tasnovice. Město pozemky nabízené státem ke svým účelům nepotřebuje.
Vyřizuje MIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

14.
a)  ZM volí  OV Horní  Metelsko  ve  složení:  Jan  Zverka,  Pavel  Baxa,  Zdeňka  Baxová,  Václav
Kovanda, Anna Pokorná. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
b) ZM volí za předsedu OV Horní Metelsko pana Jana Zverku. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit 
z usnesení.

15. 
a) ZM zřizuje v souladu s ustanovením §120 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Osadní výbor Horšov. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit
z usnesení.
b) ZM volí OV Horšov ve složení: Karel Mikoláš, Šárka Žambůrková, Renata Soukupová, Lenka
Bradová, Lenka Šimůnková. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
c)  ZM volí  za předsedu OV Horšov pana Karla Mikoláše.  Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit
z usnesení.

16.  ZM schvaluje změnu ve zřizovací listině příspěvkové organizace Chráněná dílna Horšovský
Týn s tím, že se vypouští stávající označení sídla „Horšovský Týn, ul. 5. května čp 49, PSČ 346 01“
a nahrazuje se novým označením sídla „Nádražní 73, 346 01 Horšovský Týn “. Vyřizuje KS. Pro
účely RM vyřadit z usnesení.

17. ZM schvaluje odpis pohledávek z nájemného pro jejich nedobytnost z důvodu úmrtí nájemců.
Jedná se o pohledávky ve výši 73.509 Kč a 26.029 Kč. Vyřizuje Bytes.  Pro účely RM vyřadit
z usnesení.

18.  ZM bere na vědomí RO č. 7/2018, k jehož provedení byla RM zmocněna usnesením ZM č.
01/2018 bod 11). Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

19.  ZM  schvaluje  rozpočet  města  Horšovský  Týn  s projednanými  změnami  na  rok  2019
s celkovými příjmy ve výši 133.763 tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 182.973 tis. Kč, financování
činí  49.210  tis.  Kč.  Rozpočet  je  schválen  jako  schodkový  s napojením  zdrojů  z minulých  let.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

20. ZM vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města Horšovský Týn na
rok  2019  tyto  programové  dotace:  „Jednorázové  akce  pro  mládež“;  „Reprezentace  města“;
„Podpora  činnosti  -  sport  a  tělovýchova  -  reprezentace  města  v  dlouhodobých  mistrovských
soutěžích“. Termín pro podání žádostí o dotaci je od 11. 3. do 12. 4. 2019. Vyřizuje KS, OFŠ. Pro
účely RM vyřadit z usnesení.

21. 
a) ZM  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  mezi  Městem  Horšovský  Týn
a Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo  Horšovský  Týn,  z.s.  na  pokrytí  části  provozních  nákladů

3



r. 2019 na údržbu sport. zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 270 tis. Kč. Vyřizuje OFŠ.
Pro účely RM vyřadit z usnesení.
b)  ZM  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  mezi  Městem  Horšovský  Týn
a Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo  Horšovský  Týn,  z.s.  na  pokrytí  části  provozních  nákladů
v r. 2019 na správce stadionu ve výši 420 tis. Kč. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

22.  ZM schvaluje Informační list projektu na následující  záměr města:  Sportoviště se zázemím,
areál ZŠ Horšovský Týn. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

23. ZM schvaluje podání žádosti o podporu na akci „Sportoviště se zázemím, areál ZŠ Horšovský
Týn“ v podprogramu Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli. Vyřizuje KS, MIM. Pro účely RM
vyřadit z usnesení.

24.  ZM  souhlasí  s  připojením  se  k  akci  „Vlajka  pro  Tibet“   vyvěšením  tibetské  vlajky  dne
10. března 2019 na budově MěÚ – nám. Republiky 52, Horšovský Týn. Vyřizuje KS. Pro účely RM
vyřadit z usnesení.

25. ZM bere na vědomí návrh termínů jednání ZM na 1. pololetí 2019. Předběžné termíny jednání
ZM na I. pololetí  2019 jsou 4.2.,  25.3.,  13.5.,  24.6.  2019. Vyřizuje  KS.  Pro účely RM vyřadit
z usnesení.

26. 
a) ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na demolici objektu bydlení Borovice č. p. 6 na pozemcích
p. č.  st.  7/1  a  st.7/2  k. ú.  Borovice  u  Horšovského Týna.  Vyřizuje  KS.  Pro  účely  RM vyřadit
z usnesení.
b) ZM schvaluje projekt následného využití revitalizovaného území po demolici objektu – „Klidová
zóna Borovice“. Vyřizuje KS. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

Nové body k projednání

08/01 RM pověřuje paní Irenu Němcovou, referentku odboru sociálních věcí MěÚ Horšovský Týn
k zastupování  Města  Horšovský Týn při  jednání  ve  věci  jmenování  opatrovníka  paní  Z.  R.,  u
Okresního soudu v Domažlicích vedené pod č.j. 13 Nc 306/2019, 8 P a Nc 22/2019. Vyřizuje OSV.

08/02 RM projednala materiál předložený odborem MIM týkající se znění kupní smlouvy prodeje
pozemků v OZ Lidická II.  etapa. RM schvaluje vypustit  v Čl. V. - Vedlejší ujednání v bodě 1)
Předkupní právo bod 4 a čl.  V. - Vedlejší ujednání doplnit  bodem 3 (případně 4) tohoto znění:
„Smluvní strany se dohodly, pokud na prodávaném pozemku bude zkolaudována stavba rodinného
domu  v  souladu  s  ujednáním v  této  kupní  smlouvě  a  kupující  požádá  prodávajícího  o  výmaz
vedlejších práv - předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě v katastru nemovitostí, že do
šesti měsíců ode dne doručení písemné žádosti, jejíž přílohou bude  kopie kolaudačního souhlasu
stavby RD na prodávaném pozemku, uzavřou smlouvu o zániku vedlejších práv,  konkrétně pak
předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě, kterou následně předloží Katastrálnímu úřadu pro
Plzeňský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Domažlice  ke  vkladu  (výmazu)  práv.  Správní  poplatky
spojené s vkladem  (výmazem) práv hradí kupující.“ Změnou návrhu smlouvy se nemění podmínky
stanovené ZM.  Řeší odbor MIM.

08/03  RM projednala  žádost  společnosti  DR.  OPTIK  CZ  s.r.o.,  Štefánikova  203/23,  Praha
zastoupená  jednatelem  společnosti,  o  pronájem  pozemku  KN  1582/17,  k.ú.  Horšovský  Týn  o

4



velikosti 2x1,5 m2 za účelem umístění billboardu do tvaru „V“ o velikosti 3 x 2 m.  RM nesouhlasí s
pronájmem části pozemku KN 1582/17, k.ú. Horšovský Týn k výše uvedenému účelu. Řeší odbor
MIM.

08/04 RM po projednání  souhlasí s podáním žádosti o finanční prostředky z dotačních programů
Plzeňského kraje (dále jen „PK“) na rok 2019, jejichž předmětem je podpora kultury v PK, podpora
činnosti  informačních  center  na  území  PK,  podpora  rozvoje  venkovského  a  industriálního
cestovního ruchu v PK a mikrogranty PK na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro
rok 2019.  Případné přijetí a vypořádání dotací bude v souladu s ustanovením §27 odst. 5 a §28
zákona  č. 250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších
předpisů. Vyřizuje MKZ, OFŠ. 

08/05 RM bere na vědomí  informaci  o  změně  ve  složení  řídící  skupiny 3. etapy komunitního
plánování sociálních služeb. Vyřizuje OSV.

08/06 RM bere na vědomí SWOT analýzy – silné a slabé stránky ve stávajícím systému sociálních
služeb  na  Horšovskotýnsku,  která  byla  zpracována  v rámci  3.  etapy  komunitního  plánování
sociálních služeb na Horšovskotýnsku. Vyřizuje OSV.

08/07  RM projednala  cenovou  nabídku  firmy AUTOCONT a.s.,  Sokolovská  996/130,  360  05
Karlovy Vary, IČO 04308697 na náklady spojené s integrací IDM, které jsou na straně dodavatelů
Gordic a Vita informačních systémů ve vlastnictví města v celkové výši 320.650,-Kč včetně DPH.
Dle  smlouvy  na  zakázku  z Výzvy  č.  28  –  Identit  management  jsou  tyto  náklady  hrazeny
zadavatelem, tzn. Městem Horšovský Týn. RM schvaluje cenovou nabídku. Řeší odbor KS.

08/08 RM  vzala na vědomí výroční zprávu podle §18 zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018. Zprávu předložila tajemnice. Zpráva bude
umístěna na webových stránkách města. Vyřizuje tajemnice.

08/09 RM vzala na vědomí zprávu o průběhu hospodaření MŠ Horšovský Týn p. o. za IV. čtvrtletí
roku 2018. Vyřizuje KS.  

08/10 RM  projednala návrh Kulturní  komise  RM na udělení  čestného občanství  panu Václavu
Kunešovi in memoriam. RM souhlasí s návrhem a postupuje věc k projednání v ZM. Vyřizuje KS.  

08/11  RM projednala  žádost  MAS  Český  les,  z. s.,  o  aktualizaci  Projektových  karet  projektů
rozpracovaných v období 2016 – 2018 na období 2019 - 2022. RM aktualizovala projektové listy
a seznam projektů v rámci Místního akčního plánu vzdělávání pro ZŠ Horšovský Týn na období
2019 – 2023 a věc postupuje do jednání ZM. Vyřizuje starosta, OFŠ, ředitel ZŠ.  

08/12 RM  projednala žádost  o  pokračování  provozování  lidové technické  zábavy po zemřelém
v rámci konání Anenské pouti v Horšovském Týně. RM po projednání žádosti souhlasí s uzavřením
smlouvy  se  žadatelkou  za  stejných  podmínek  jako  s původním  provozovatelem.  RM  zároveň
projednala návrh Smlouvy o zajištění atrakcí lidové technické zábavy mezi městem Horšovský Týn
a  nástupcem  po  zemřelém,  kterým se  stala  manželka  Františka  Novotná,  IČO  14521831.  RM
souhlasí s návrhem smlouvy a pověřuje starostu podpisem. Vyřizuje KS.  

08/13 RM bere na vědomí materiál předložený OMIM – vyúčtování dodávek TE (tepelné energie)
za rok 2018 a kalkulace na rok 2019, který zpracoval Bytes  HT spol. s.r.o. provozovatelem kotelen.
Vyřizuje OMIM.  

08/14 RM na základě informace starosty souhlasí s nákupem služební zbraně pro strážníka MP za
cenu dle posudku ve výši 5.300,-Kč. Vyřizuje OFŠ a MP.  

5



08/15 RM bere na vědomí zápis z jednání Kulturní komise RM ze dne 10.1.2019. Vyřizuje KS.  

Hlasování o jednotlivých bodech, výše uvedených v programu proběhlo veřejně, zdvižením ruky (3-
3-0-0). 

Dlouhodobé úkoly
1)  Generel  kanalizace  města  Horšovský  Týn.  RM 04  projednala  informaci  starosty  o  nutnosti
započít práce na generelu kanalizace. RM ukládá zajistit finanční prostředky v rámci rozpočtu na
rok  2019.  RM  08 souhlasí  se  zpracováním  generelu  kanalizace  pro  město  Horšovský  Týn  a
pověřuje starostu objednáním. Vyřizuje OFŠ, starosta; Pro účely RM vyřadit z usnesení.
2)  Rekonstrukce  Plzeňské  ulice.  RM 06 uzavřena  dohoda s panem K.;  RM 08 ukládá  OMIM
zahájit dokončení projektové přípravy na rekonstrukci Plzeňské ulice. Vyřizuje OMIM. Pro účely
RM vyřadit z usnesení.
3) Studie povodňových nebezpečí; 
4) Revitalizace klášterního kostela;
5) Horšovský Týn – Přemostění řeky Radbuzy (Nádražní ulice); RM 08 bylo uskutečněno jednání
s vlastníkem pozemku a bude připraven návrh smlouvy o budoucí smlouvě. Vyřizuje starosta.
6) ul. Krátká v Horšovský Týn – žádost občanů;  
7) LČR – směna nebo převod pozemků - Bažantnice H. Týn. RM 05 - dne 18. 12. 2018 proběhla
schůzka starosty a zástupce LČR;
8) Využití areálu Základní školy ve Vrchlického ulici Horšovský Týn.

 
Další jednání rady města se uskuteční ve středu dne 20.2.2019 v kanceláři starosty.
 

            …...................................         ...…................................
            Ing. Josef Holeček v. r.                                        David Škopek v. r.

starosta         místostarosta
  

Upozornění: 
V souladu  s  nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  a  stanoviskem  MV č.
2/2004uveřejněném ve Věstníku Úřadu pro ochranu osobních údajů, částka 30 ze dne 11.02.2004,
informujeme veřejnost, že usnesení rady města Horšovský Týn jsou uveřejněna v upravené verzi
zdůvodů  dodržení  přiměřenosti  rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů  podle  zákona
č. 101/2000 Sb. (o ochraně osobních údajů). 

6


